CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 158     / 2014

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

encaminhando  o  presente  Requerimento,  que  solicita  ao  Secretário  de  Meio

Ambiente, que envie a esta Casa de Leis cópia do projeto que está sendo executado

no Parque dos Buritis, neste Município, bem como os valores gastos até o momento

e o orçamento previsto para conclusão das obras.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento por entender que devemos estar por dentro das

obras e intervenções que estão sendo feitas no Parque dos Buritis, que é um parque

ecológico e deve ser realmente estruturado e protegido.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 07 de julho de 2014.

NATINHO

Vereador

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br